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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Tak for et hyggeligt agilityarrangement hos Lene og Niels Grimbühler, og sikke 
mange arrangementer vi kan glæde os til i år. Håber på stor tilslutning og at 
nogle af de deltagende til arrangementerne, vil tage sig tid til at fotografere og 
skrive lidt til vores medlemsblad. Det er altid sjovt at læse andres historier. 
 
Stof til næste blad som udkommer i august, bedes afleveret til redaktøren  
senest: d. 24/07 2016. 
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Forsiden/ af Ditte Juncker 

Forsidebillede:  Da Con A More (Pølle) var en måned gammel, mistede hun 
desværre sin mor, og da vi ikke ønskede at miste Pølle, måtte vi i gang med 
sutteflasken. På dette billede er Pølle ca. halvanden måned gammel. 

Sted:  Stald Dallas i Høm ved Ringsted 
Foto:  Charlotte Juncker 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Siden sidste udgivelse af Pære Posten har foreningen holdt generalforsamling. 
Der kom mange kreative forslag fra medlemmerne, da vi nåede til punktet, der 
hed "aktiviteter". En del af forslagene bliver gennemført allerede  i år. 

Et andet meget vigtigt punkt på dagsordenen var fastsættelsen af kontingentet. 
Foreningen har haft et årligt kontingent på kun 100 kr. lige siden, foreningen blev 
stiftet for 11 år siden. Mange ting er blevet dyrere samtidig med, at der for nogle 
år siden kom krav om, at foreninger som vores skal have en ansvarsforsikring. 
Generalforsamlingen stemte for at ændre kontingentet til 150 kr. om året. 
Referatet fra generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden under punktet Be-
styrelsen i menuen. 

I april havde vi en vellykket agilitydag hos Lene og Niels Grimbühler, som venligst 
havde udlånt deres flotte ridehus. Se de mange billeder fra dagen på hjemmesi-
den. Det fremgår tydeligt, at både heste og mennesker havde et par spændende 
og sjove udfordringer på den kreative agilitybane. Efterfølgende kunne man 
guffe sig med varme pølser fra grillen og hjemmebagte kager, som Lene og piger-
ne havde bagt. Læs mere og se et par af billederne på side 10 her i Pære Posten. 
Der er yderligere 43 små videoer på hjemmesiden. 

Næste arrangement bliver den årlige skovtur til Kilden i Store Bøgeskov. Den me-
get populære skovtur med efterfølgende grill arrangement har altid været hyg-
gelig, og det er et stort ønske fra medlemmerne, at turen laves igen i år. Vi har 
fået tilladelsen fra Sorø Akademis Skove igen i år, og vi mødes hos Jette Hansen. 
Læs mere info om turen på side 4. 

Hyggeweekenden har også været et stort tilløbsstykke i flere år, og vi er mange, 
der er glade for, at Dorthe og Bjarne har sagt ja til at gentage hyggeweekenden 
med agilitybane og teltlejr osv. osv.. Hele arrangementet er beskrevet på side 6. 

August måned byder på Skovtur og Strandtur på Feddet, som har en enestående 
natur. Turen bliver både for ryttere og for hestevogne. Læs om arrangementet 
på side 8. 

Så er det bare om at krydse fingrene for godt sommervejr! 

Lone Wunsch Mail: lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf.: 5781 1718 / 2284 4204 
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Skovtur til Kilden 
og efterfølgende grillarrangement 

 

 

 

 

 
Vi mødes kl. 10. 30, hvor vi spænder hestene for vognene, og lægger sadel på 
de heste, man har valgt at ride. 

Familie og venner til rytterne kan evt. få plads på en vogn. Det er Lone, der hol-
der styr på vognpladserne. Derfor er det vigtigt at meddele Lone, hvor mange 
man møder op. 

Kl. 11.00 regner vi med at være klar til afgang med kurs mod Store Bøgeskov, 
som ligger på den modsatte side af Gyrstinge Sø. 

Når vi starter fra Jette Hansen, Ordrupvej 54, 4370 Store Merløse, vil vi kunne se 
ud over søen over til Kilden i Store Bøgeskov, hvor vi holder frokost. Turen til 
Kilden er ca. 7 km, når man tager den korteste vej gennem Store Bøgeskov. Hvis 
stemningen er til det, og vejret er med os, bliver turen i Store Bøgeskov forlæn-
get med 4 – 5 km, inden vi tager frokosten ved Kilden. 

Under opholdet ved Kilden vil det være muligt for hestene at græsse lidt. MEN 
det skal lige oplyses, at der er ingen indhegning på græsarealet. 

Kilden er et historisk sted. En underjordisk kilde har sit udspring ved kanten af 
Gyrstinge Sø. Mange er blevet døbt ved Kilden, og der foregår stadig dåb på ste-
det, ligesom nogle folk vælger at blive viet på det naturskønne sted, som Kilden 
er. 

Efter et par timers ophold ved Kilden pakker vi sammen, og turen går tilbage via 
de små hyggelige veje retur til Jette, hvor der vil være opsat grill. 

Dato: 19. juni 2016 
Tid: Vi mødes kl. 10:30. Køre/rideklar kl. 11:00. 
Sted: Jette Hansen, Ordrupvej 54, 4370 St. Merløse 
Pris: 60 kr. pr. ekvipage (brugerbetaling til Sorø Akademis Skove) 
Passagerer betaler 25 kr. pr. person. Kontant betaling på selve dagen til Lone.  
Medbring: frokost madpakke samt aftensmad til grillen. 
Tilmelding: senest d. 12. juni til Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 eller 
mail: lw@kwplan.dk 
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Der vil være mulighed for at få hestene på fold. Spisepladsen vil være med udsyn 
til hestefolden, så man kan have opsyn med hestene, imens vi spiser. 

Foreningen er vært med en 
øl/vand til aftensmaden. 

Hermed har vi lagt op til et 
skovtursarrangement, hvor 
man kan vælge at deltage på 
flere niveauer. 

Tilmeld hvad du/I har lyst og 
tid til at deltage i. 

Vejforklaring: 

Jette Hansen, Ordrupvej 54, 4370 Store Merløse bor ca. 4 km syd-vest fra St. 
Merløse. Kør ad landevejen mellem Ringsted og St. Merløse. 2 km syd for St. 
Merløse drejes ad Ordrupvej, herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven = 
ca. 1.4 km i alt. Jettes hus ligger på højre hånd lige før skoven. (Kører man efter 
Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra modsatte side af skoven.) 

Billeder fra tidligere års 
skovtur til Kilden, taget 
af Bjarne L. Sørensen 
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Hyggeweekend med agility 

 
 

 

 

 
 

Lørdag d. 16. juli kl. 10.30 mødes vi på Allindemaglevej. Rytternes bagage og tel-
te læsses på hestevognene. Deltagere uden hest kan køre med som passagerer 
på vognene. Afgang kl. 11, hvor vi kører/rider ad små veje til Dorthe og Bjarne 
Sørensen, Munke Bjergbyvej 53, hvor vi skal overnatte. Turen er ca. 12 km. Der 
rides/køres i hyggetempo. Ankomst hos Dorthe og Bjarne kl. ca. 13, hvor der er 
lavet små folde, så vi kan sætte hestene på forskellige folde, dernæst spises den 
medbragte madpakke, inden vi sætter teltene op. 

Lørdag ca. kl. 15 holdes der agility/ponysjov. Dorthe laver en agilitybane med 
forhindringer som f.eks. slalom mellem kegler eller en presenning, som hesten 
skal forbi eller gå hen over. Der bliver en klasse for trækkere og en klasse for 
ryttere således, at børn og urutinerede ryttere kan blive trukket, og man kan 
vælge at trække sin hest, hvis man ikke har lyst til at ride. Der bliver mulighed for 
at låne en hest til at trække med, hvis man ikke har mulighed for selv at have en 
hest med. Hvis man blot er med som passager og ikke ønsker at deltage ved no-
gen af klasserne, kan man vælge at hygge sig som tilskuer til løjerne. Øl, vand, 
kaffe og kage kan købes. Det er muligt at møde op hos Dorthe og Bjarne lørdag 
kl. 15 og nøjes med at deltage ved aktiviteterne lørdag eftermiddag samt spis-
ning lørdag aften. Man er også velkommen som tilskuer. Der er deltagerrosét til 
alle dem, der deltager aktivt med hest. 

Aftensmad ca. kl. 19: som består af pizza fra det lokale pizzeria og 1 sodavand pr. 
deltager. Flere sodavand kan købes på stedet. Vi spiser inde i Dorthe og Bjarnes 
havestue/køkken. Lørdag aften skal vi hygge os med kage og godnathistorier, 

Dato: 16. - 17. juli 2016 
Tid: kl. 10:30 
Sted: Hos Søs og Rune, Søtoftevej 45 4100 Ringsted. Se vejforklaring. 
Alternativt: Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø kl. 15, hvis man kun deltager i 
agility.  
Pris: 30 kr. pr. klasse (agility) 
90 kr. pr. person (aftensmad inkl. 1 øl/vand) 
30 kr. pr. person (morgenmad)  
Medbring: madpakke til lørdag middag, sovepose og telt mv. 
Tilmelding: 1. juni - 30. juni 2016 til Dorthe 
Kontaktperson: Dorthe tlf. 2064 4464 eller email: dorthe@birkealleen.dk 
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som selvfølgelig gerne må være hestefortællinger. Godnat kl. ? 

Søndag morgen: vil der være morgenmad ca. kl. 8. Bjarne har været hos bage-
ren! Efter morgenmaden pakker vi telte mv. sammen og læsser vognene med 
bagage og passagerer. Kl. 11 går turen retur til Allindemaglevej, hvor vi forventer 
at være fremme ca. kl. 12.30. Vel mødt til sjov og hygge! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vejforklaringen: Vi mødes på Allindemaglevej tæt ved krydset med Søtoftevej. 
Der vil være skiltet, hvor man skal køre ind på græsarealet.  

Camilla og Anja Pihl Sørensen 
forrest i karavanen til Hygge-
weekend. 
Foto: Dorthe Pihl Sørensen 

Anette Rath med Sam på 
vej over presenning 
Foto:  
Bjarne L. Sørensen 
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Strandtur og Skovtur på Feddet 

 

 

 

Godsejer Ivan Reedtz-Thott har været så venlig at give os lov til at tage vores he-
ste med på en tur ude på Feddet. Ud over en dejlig skovtur i det meget specielle 
naturområde bliver der også mulighed for, at hesten kan komme en tur i vandet. 

Gå ikke glip af en dejlig op-
levelse! 

Hestevogne kan deltage, 
idet der ud over ridestierne 
ned til vandet også er faste 
veje ude på Feddet. Ruten 
for hestevogne vil således 
være 5-8 km, imens rytterne kan vælge at være med på afstikkerne ned til van-
det og for at ride på stranden og ende dagen med at have redet 8-12 km. Har 
man en hest, der ikke kan lide vand, eller rytteren har måske ikke lyst til det med 
at skulle i vandet, så kan man vælge at følges med hestevognene. 

Efter en dejlig tur på Feddet slutter vi med fællesspisning af medbragte madpak-
ker. Frokosten vil være ca. kl. 12.30/13.00  

Dato: 20. august 2016 
Tid: Vi mødes kl. 10:30. Ride/køreklar kl. 11:00 
Sted: Vi mødes lige foran Feddet Camping, Feddet 12, 4640 Faxe 
Pris: 100 kr. pr. ekvipage for medlemmer. 125 kr. for ikke-medlemmer. Pas-
sagerer på vogne betaler 30 kr. pr. person. 
Medbring: madpakke + egne drikkevarer. Ryttere skal medbringe ridehjelm. 
Tilmelding: senest d. 10. august til Lisbeth Lyngså Larsen tlf. 6075 2515 eller 
mail: jl@lyngsaalarsen.dk  

Islænderforeningen Skinfaxis tur til Feddet. Indsendt af Lisbeth Lygsaa  Larsen 
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Velkommen til nye medlemmer 

 

 

Opfordring til alle medlemmer 

Husk at gøre jeres profil aktiv på vores medlemsside. Dette gøres under ”Mine 

oplysninger” i menuen, hvor i også kan uploade et profilbillede og komme med 

en beskrivelse af jer selv. 

 

 

 

 

 

Jesper Knudsen - Haslev 

Helene Wunsch - Haslev 

Christina Olm - Ringsted 

Charlotte Juncker - Ringsted 

Emma Juncker - Ringsted 

Shannon Lawrance - Ringsted 

Karla Kjellberg - Mørkøv 
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Agility 

Den 3. april afholdte vi en træningsdag med agility. Vi havde fået lov til at lå-
ne  Lene og Niels Grimbühlers ridehal. 

Lene har sendt nedenstående tekst og billede. 

Hestens venner har i dag været hos os og lave agility. 
De havde opstillet en super flot bane som Pernille og Mette også lige ville af-
prøve med deres ponyer. 
De klarede alle forhindringerne super flot. 
Tekst og foto: Lene Grimbühler  
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Vellykket agility-dag 
/ af Lone Wunsch 

Vi har været så heldige, at Lene og Niels Grimbühler sagde ja til at låne os deres 
fine ridehus til agility-arrangement den første søndag i april, hvor man jo ikke 
kan vide, hvordan vejret arter sig. Den meget kreative bane blev kreeret af Han-
ne Jensen og Helene Wunsch. Lene og Niels var så venlige at udlåne materiale fra 
deres springbane, så der var en masse bomme og stolper at supplere banen 
med. Jesper Knudsen ankom med sin hjemmebyggede vandforhindring, som 
skulle vise sig at blive en opgave for de fleste heste. Se blot de videoklip som vo-
res flittige fotograf Bjarne Sørensen har lagt på hjemmesiden sammen med mere 
end 150 billeder. Der er i alt 43 små videoer, hvor man kan se, hvordan bl.a. 
vandforhindringen flittigt blev brugt - især af de 2 benede deltagere. 

 
Hanne Jensens hest 
Goliath fik den gode 
idé at forsøge at drikke 
vandet, inden han skul-
le igennem. Da det 
ikke lykkedes at tøm-
me kassen helt, måtte 
Goliath lige som så 
mange andre af heste-
ne overtales med en 
gulerod. 

 

 

 

 
Jesper Knudsen ankom 
også med sin bro, og  
Jesper var meget tilfreds 
med sit arbejde med bro-
en, der var solid nok til 2 
meget store Shireheste på 
en gang.

Foto: Bjarne L. Sørensen 
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Nogle heste nøjedes med at snuse til 
paraplyen, der var parkeret i en kegle, 
imens andre kunne lade sig berøre af 
paraplyen, som trækkeren tog op af 
keglen, og den brogede pony her på 
billedet kunne det hele også, at rytte-
ren sat med paraplyen i hånden, 
imens hun red. 

 

 

 

 

 

Karla og Martina Kjellberg får sig 
en grillpølse fra boden efter en 
god oplevelse med ponyen, der 
faktisk var ret god til at klare for-
hindringerne. 

 

 

Tak til alle jer der mødte fra morgen-
stunden og hjalp til med at bygge ba-
ne. 

Tak til Lisbeth Lyngsaa Larsen, der her 
ses med sin peruanohest, for hjælpen 
med at tage imod alle tilmeldingerne. 

Foto: Bjarne L. Sørensen 

Foto: Lene Grimbühler 
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Vandalerne 2. afsnit 
/ af Lone Wunsch 

I sidste nr. af Pære Posten fortalte jeg, hvordan vores heste er ved at ødelægge 
de træer på folden, som vi havde planlagt kunne give læ om vinteren og skygge 
om sommeren. Vi synes, det var en god idé med en varieret fold, hvor hestene 
selv kunne vælge at gå i løsdrifts stalden eller gå på åbent græsareal eller gå op 
ad en skrænt og ind i skoven.  

Som det tydeligt ses på ovenstående billede, gnaver hestene så meget i træerne, 
at træerne hurtigt vil dø. 

I sidste nr. af Pære Posten efterlyste jeg tips til at få stoppet hestene/vandalerne 
i at gnave i træerne. Jeg fik hurtigt flere opringninger fra søde mennesker, der 
gerne ville hjælpe. Der var et par stykker, der nævnte Hjortetakolie. 

Hjortetakolie blev hermed indkøbt i litervis. Vi indkøbte en kasse spraydåser 
med hjortetakolie og begyndte at sprøjte de træer, som stadig kunne reddes. I 
starten sprøjtede vi træerne med 2-4 dages mellemrum. Hestene/vandalerne 
gnavede videre i træernes bark. Den ene hoppe blev kortvarig smådårlig og fik 
ondt i maven. Det gik heldigvis hurtigt over, men man render ude i stalden den 
halve nat for at holde øje med sådan en hest, og gnaveriet fortsatte trods den 
skarpe lugt i hele underskoven.
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Vi måtte finde noget, der 
lugtede grimt og samtidig 
ikke var giftigt. NUL BID til 
grise blev indkøbt. Her nøje-
des vi med at købe 3 spray-
dåser. På hver dåse står an-
ført, at dåsen rækker til 50 
søer eller 100 smågrise. En-
kelte træer blev forsøgsvis 
sprøjtet med NUL BID. Des-
værre gnavede hestene vide-
re i træerne. Når barken 
mangler hele vejen rundt, så 
overlever træet ikke. 

Nogle at træerne har vi forsøgt at skærme med hegnstråd, men hestene gnaver 
mellem/over/under tråden, så det hjælper kun delvis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi søgte på nettet og fandt "Poly net skrællebeskyttelse" hos Dansk Skovkontor. 
Vi indkøbte et par ruller og monterede på et af de få træer, der endnu ikke var 
blevet skrællet og gnavet. Den lyse bølge ned af stammen skyldes en overdosis 
hjortetakolie på træet. De øvrige træer har fået samme dosis, men er alligevel 
blevet gnavet og ødelagt.

Fortsættes 
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Sådan så der ud allerede næste morgen. Nettet er splittet ad og ligger i stumper 
og stykker på jorden, og der er nu gnavet et stort hul i barken på træet. Og her 
havde vi købt rigeligt med "Poly net skrællebeskyttelse", da vi jo har planer om 
at udvide folden yderligere op mod skoven og længere ind i skoven. Penge ud i 
den blå luft for 3. gang! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Træet må og skal reddes! Det er et af de større træer ud mod kanten af skoven, 
så Klaus starter et større byggeri med stolper monteret på træet og med meget 
kraftigt gummibånd uden på stolperne. Stolperne monteres med særlig lange 
skruer, som kan skrues ud efterhånden, som træet vokser sig tykkere.  

Fortsat 



17 

 

Dette virker! Nu er der ingen nye gnav, og hestene bider heller ikke i den kraftige 
gummi (endnu?) 

Kan det virkelig passe? Skal det virkelig være nødvendigt? at montere kraftigt 
gummibånd i 2 meters højde. Findes der dog ikke nogen lettere metode?  

Tips modtages gerne. Hvis du sidder inde med en kreativ idé, hvor hestene ikke 
selv kommer til skade, så skriv endelig på hjemmesiden: 
www.hestens-venner.dk  i forum eller på min mail: 
lone@hestens-venner.dk 



18 

 

Aktivitetskalender 

19. Juni - Skovtur til Kilden 
Læs info på side 4 
 
 
 

 
 
 

16.-17. Juli - Hyggeweekend med agility 
Læs info på side 6 
 
 

 
 
 
 

 

20. August - Strandtur og Skovtur på Feddet 
Læs info på side 8 
 
 

 
 
 
 

 

16. Oktober - Orienteringsridning og kørsel 
Læs info i næste nr. af Pære Posten som udkommer til august 

Foto: Lone Wunsch 

Foto: 
Dorthe Pihl Sørensen 

Foto:  
Lisbeth Lyngsaa Larsen 

Foto: Klaus Wunsch 
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Hestedoktoren 
Bukkerupvej 195 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 stilles videre til vaghavende dyrlæge. 



20 

 

www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 5781 1718 / 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens-venner.dk eller 
direkte til kassereren.  Årligt medlemskab koster 150,- kr. pr. år, og du vil: 

 få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

 opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

 stå først i køen til at deltage i arrangementer, 
hvor der er deltagerloft.  


